
Publicação Oficial do Município de Miguelópolis, conforme Lei Municipal nº 3.622, de 2016

miguelopolis.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

MIGUELÓPOLIS

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 

Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 2

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 16.613 DE 06/06/2025

CONCEDE  ADICIONAL  DE
P E R I C U L O S I D A D E  A O
SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

Julio Ferreira do Carmo,  Prefeito  do Município  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder a partir de 12/05/2025, adicional de

Periculosidade, ao servidor municipal:
NOME MATRICULA Nº CARGO LOTAÇÃO

Afrânio Oliveira
Vasconcelos

2401 Eletricista Departamento de
Obras

Art. 2° – As despesas decorrentes da presente portaria
correrão  por  conta  de  dotações  próprias  do  orçamento
vigente.

Art. 3° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12/05/2025.

Prefeitura Municipal de Miguelópolis - SP, 06 de junho
de 2025.

JÚLIO FERREIRA DO CARMO
Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura do
Município de Miguelópolis, na data supra.

Dir. de Governo e Relações Institucionais
Dr. Vinícius Rodrigues Alves

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 16.622, DE 16 DE JUNHO DE 2025

“Dispõe  sobre  a  concessão  de
férias  a  servidora  efetiva,  nos
termos do Estatuto do Magistério,
Lei nº 2.300, de 27 de agosto de
1998.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MIGUELÓPOLIS,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias à servidora

municipal  JOSIMARA FERREIRA DOMINGOS CAMPOS,
matrícula  nº  917,  ocupante  do  cargo  de  Diretora  de
Educação, no período de 18 de junho de 2025 a 17 de
julho de 2025,  nos termos da Lei  nº  2.300,  de 27 de
agosto de 1998.

Art. 2º Designar, para responder interinamente pelos
atos  administrativos  necessários  e  inerentes  à  função
exercida  pela  servidora  durante  o  referido  período,  a
servidora efetiva ANA MARIA PEREIRA GOMES, inscrita
no CPF nº  081.6XX.9XX-XX,  sem percepção de qualquer
acréscimo de remuneração em razão dessa designação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

JÚLIO FERREIRA DO CARMO
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Vinicius Rodrigues Alves
Diretor de Governo e Relações Institucionais

...........................................................................................................
Portaria nº 16.623 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Vagner

Antonio de Oliveira Zana, RG nº 25.598****** SSP/SP,
CPF/MF nº 260.72******, PIS/PASEP. nº 126.26******, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica II –
Educação  Física,  referência  15,  Anexo  I  –  Quadro  de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 2º Lugar – Ampla
Concorrência lugar no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.624 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Diandra

Aparecida Pereira Cunha, RG nº 47.105****** SSP/SP,
CPF/MF nº 392.81*****, PIS/PASEP. nº 204.91******, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica II -
Inglês,  referência  15,  Anexo  I  –  Quadro  de  CargosE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

nc
is

co
 R

ob
er

to
 d

e 
F

re
ita

s 
(C

P
F

 *
**

07
26

88
**

) 
em

 1
6/

06
/2

02
5 

às
 1

9:
31

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 3

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Permanentes da Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da
Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e suas alterações, aprovada e
classificada em 3º Lugar – Ampla Concorrência lugar no
concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.625 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Diandra

Aparecida Pereira Cunha, RG nº 47.105****** SSP/SP,
CPF/MF nº 392.81******, PIS/PASEP. nº 204.91******, para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica II -
Português,  referência 15,  Anexo I  –  Quadro de Cargos
Permanentes da Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da
Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e suas alterações, aprovada e
classificada  em  1º  Lugar  –  Afrodescendente  lugar  no
concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.626 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE

SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Leandra

Aparecida Timoteo, RG nº 42.774****** SSP/SP, CPF/MF
nº 305.80******, PIS/PASEP. nº 127.03******, para exercer
o  cargo  de  Professor  de  Educação  Básica  II  -
Português,  referência 15,  Anexo I  –  Quadro de Cargos
Permanentes da Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da
Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e suas alterações, aprovada e
classificada em 3º Lugar – Ampla Concorrência lugar no
concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.627 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Gabriel

Ribeiro Mesquita, RG nº 49.861****** SSP/SP, CPF/MF
nº 450.11******, PIS/PASEP. nº 134.40******, para exercer
o  cargo  de  Professor  de  Educação  Básica  II  -
Português,  referência 15,  Anexo I  –  Quadro de Cargos
Permanentes da Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da
Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e suas alterações, aprovado e
classificado em 4º Lugar – Ampla Concorrência lugar no
concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho deE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 4

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

2025.
Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.628 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Andréia

Cristina da Silva, RG nº 25.043****** SSP/SP, CPF/MF nº
178.67******, PIS/PASEP. nº 125.58****** para exercer o
cargo  de  Professor  de  Educação  Básica  I  (PEB  I),
referência 14, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da
Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da Lei  nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em
9º  Lugar  –  Afrodescendente  no  concurso  público  nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.629 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Patrícia

Sousa Silveira de Moraes, RG nº 49.762****** SSP/SP,
CPF/MF nº 419.87******, PIS/PASEP. nº 148.72****** para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica I (PEB
I), referência 14, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes
da Prefeitura Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em

13º Lugar – Ampla concorrência no concurso público nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.630 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Ludmilla

Fernanda Lima Cavalcanti, RG nº 47.671****** SSP/SP,
CPF/MF nº 397.18******, PIS/PASEP. nº 137.89****** para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica I (PEB
I), referência 14, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes
da Prefeitura Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em
15º Lugar – Ampla concorrência no concurso público nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.631 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 5

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Priscila

Soares Vale de Araújo,  RG nº  48.502******  SSP/SP,
CPF/MF nº 421.94******, PIS/PASEP. nº 203.54****** para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica I (PEB
I), referência 14, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes
da Prefeitura Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em
16º Lugar – Ampla concorrência no concurso público nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.632 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Maysa dos

Santos Faria,  RG nº  25.453******  SSP/SP,  CPF/MF nº
271.92******, PIS/PASEP. nº 126.31****** para exercer o
cargo  de  Professor  de  Educação  Básica  I  (PEB  I),
referência 14, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da
Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da Lei  nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em
17º Lugar – Ampla concorrência no concurso público nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.633 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Luciana de

Paula  Coscrato  Melo,  RG  nº  24.872******  SSP/SP,
CPF/MF nº 263.43******, PIS/PASEP. nº 272.62****** para
exercer o cargo de Professor de Educação Básica C/P,
referência 14, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da
Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da Lei  nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em
07º Lugar – Ampla Concorrência no concurso público nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.634 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Luciene de

Freitas Silva Gobbi, RG nº 27.622****** SSP/SP, CPF/MF
nº 195.45******, PIS/PASEP. nº 206.81****** para exercer
o  cargo  de  Professor  de  Educação  Básica  C/P,
referência 14, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da
Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da Lei  nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em
15º Lugar – Ampla Concorrência no concurso público nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro doE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 6

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.635 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Aline

Frutuoso Mendes, R.G. nº 35.624****** SSP/SP, CPF/MF
nº 304.35******, PIS/PASEP. nº 127.29******, para exercer
o  cargo  de  Profissional  de  Apoio  Escolar  (PA),
referência 07, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da
Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da Lei  nº 5.011 de
18.01.2024,  aprovada  e  classificada  em  16º  Lugar  –
Ampla  Concorrência  lugar  no  concurso  público  nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.636 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Andresa

Pires  do  Nascimento  Jorge  de  Almeida,  R.G.  nº
21.964******  SSP/SP,  CPF/MF  nº  255.57******,
PIS/PASEP.  nº  126.98******,  para  exercer  o  cargo  de
Diretor de CEMEI,  referência 22,  Anexo I  – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis, da Lei nº 5.012 de 18.01.2024, aprovada e
classificada em 7º Lugar – Ampla Concorrência lugar no
concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.637 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Cristiano

Barbosa Gonzaga Mendes, RG nº 6964****** PCGO/GO,
CPF/MF nº 001.78******, PIS/PASEP nº 130.54******, para
exercer  o  cargo  de  Monitor,  referência  01,  Anexo  I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 1º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 7

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

...........................................................................................................
Portaria nº 16.638 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Pedro

Henrique Ribeiro Vilela,  RG nº 55.000****** SSP/SP,
CPF/MF nº 469.41******, PIS/PASEP nº 144.99******, para
exercer  o  cargo  de  Monitor,  referência  01,  Anexo  I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 2º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.639 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Pamela

Cristina Barbosa de Vasconcelos, RG nº 48.992******
SSP/SP ,  CPF/MF  nº  442.33****** ,  PIS/PASEP  nº
200.56******, para exercer o cargo de Monitor, referência
01, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura
Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e
suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em  3º  Lugar  –
Ampla  Concorrência  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação,
Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de

2025.
Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.640 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,Michelle

Rodrigues  de  Souza,  RG  nº  45.906******  SSP/SP,
CPF/MF nº 424.65******, PIS/PASEP nº 204.87******, para
exercer  o  cargo  de  Monitor,  referência  01,  Anexo  I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações,  aprovada  e  classificada  em  4º  Lugar  –
Afrodescendente  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.641 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Eduarda

Barbosa de Freitas, RG nº 60.044****** SSP/SP, CPF/MF
nº 503.89******, PIS/PASEP nº 238.48******, para exercer
o cargo de Monitor, referência 01, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suasE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

nc
is

co
 R

ob
er

to
 d

e 
F

re
ita

s 
(C

P
F

 *
**

07
26

88
**

) 
em

 1
6/

06
/2

02
5 

às
 1

9:
31

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 8

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

alterações, aprovada e classificada em 4º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.642 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Sandro

Heleno de Oliveira Junior, RG nº 56.314****** SSP/SP,
CPF/MF nº 460.56******, PIS/PASEP nº 202.16******, para
exercer  o  cargo  de  Monitor,  referência  01,  Anexo  I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 5º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.643 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de

Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Elaine Soares

de  Oliveira,  RG  nº  49.755******  SSP/SP,  CPF/MF  nº
401.41******, PIS/PASEP nº 204.86******, para exercer o
cargo de Monitor,  referência  01,  Anexo I  –  Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações,  aprovada  e  classificada  em  6º  Lugar  –
Afrodescendente  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.644 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Mesaque

Fernandes dos Santos Cardoso,  RG nº  60.067******
SSP/SP ,  CPF/MF  nº  527.18****** ,  PIS/PASEP  nº
154.25******, para exercer o cargo de Monitor, referência
01, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura
Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e
suas  alterações,  aprovado  e  classificado  em  6º  Lugar  –
Ampla  Concorrência  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 9

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Diretor de Planejamento e Administração
...........................................................................................................

Portaria nº 16.645 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Fernanda

Roberta Marchiori, RG nº 45.906****** SSP/SP, CPF/MF
nº 406.77******, PIS/PASEP nº 206.81******, para exercer
o cargo de Monitor, referência 01, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações,  aprovada  e  classificada  em  7º  Lugar  –
Afrodescendente  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.646 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Queliane

Crisostenes  Mendes  Gonzaga,  RG  nº  4336******
DGPC/GO,  CPF/MF  nº  003.45******,  PIS/PASEP  nº
200.38******, para exercer o cargo de Monitor, referência
01, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura
Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e
suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em  7º  Lugar  –
Ampla  Concorrência  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.647 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Livia Maria

dos Santos Pereira, RG nº 59.980****** SSP/SP, CPF/MF
nº 497.72******, PIS/PASEP nº 201.61******, para exercer
o cargo de Monitor, referência 01, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovada e classificada em 9º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.648 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Isadora

Quintiliano Melo, RG nº 47.966****** SSP/SP, CPF/MF nº
394.03******, PIS/PASEP nº 207.39******, para exercer o
cargo de  Monitor,  referência  01,  Anexo I  –  Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  deE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

nc
is

co
 R

ob
er

to
 d

e 
F

re
ita

s 
(C

P
F

 *
**

07
26

88
**

) 
em

 1
6/

06
/2

02
5 

às
 1

9:
31

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 10

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovada e classificada em 11º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.649 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Karlla Rita

de Oliveira Santos, RG nº 63.353****** SSP/SP, CPF/MF
nº 527.80******, PIS/PASEP nº 162.88******, para exercer
o cargo de Monitor, referência 01, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovada e classificada em 12º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.650 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Ana Carolina

Matias da Silva, RG nº 45.938****** SSP/SP, CPF/MF nº
434.34******, PIS/PASEP nº 200.59******, para exercer o
cargo de Monitor,  referência  01,  Anexo I  –  Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovada e classificada em 13º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.651 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Ana Júlia

Sales Marques, RG nº 59.764****** SSP/SP, CPF/MF nº
501.33******, PIS/PASEP nº 270.14******, para exercer o
cargo de Monitor,  referência  01,  Anexo I  –  Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovada e classificada em 14º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 11

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.652 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Claudinei

Aparecido  Branquinho  Junior,  RG  nº  42.774******
SSP/SP ,  CPF/MF  nº  336.72****** ,  PIS/PASEP  nº
127.91******,  para  exercer  o  cargo  de  Inspetor  de
Alunos,  referência  01,  Anexo  I  –  Quadro  de  Cargos
Permanentes da Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da
Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e suas alterações, aprovado e
classificado  em  8º  Lugar  –  Ampla  Concorrência  no
concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.653 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Anderisa da

Silva  Flôr  Fernandes,  RG  nº  40.831******  SSP/SP,
CPF/MF nº 363.51******, PIS/PASEP nº 206.81******, para
exercer o cargo de Inspetor de Alunos,  referência 01,
Anexo I  –  Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura
Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e
suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em  9º  Lugar  –
Ampla  Concorrência  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da

presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.654 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Tarcisio

Faquim Ribeiro Teixeira, RG nº 40.832****** SSP/SP,
CPF/MF nº 351.63******, PIS/PASEP nº 206.22******, para
exercer o cargo de Inspetor de Alunos,  referência 01,
Anexo I  –  Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura
Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e
suas  alterações,  aprovado  e  classificado  em  10º  Lugar  –
Ampla Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.655 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Ane Flávia

Pereira  dos  Santos  Miranda,  RG  nº  44.939******
SSP/SP ,  CPF/MF  nº  426.87****** ,  PIS/PASEP  nºE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

nc
is

co
 R

ob
er

to
 d

e 
F

re
ita

s 
(C

P
F

 *
**

07
26

88
**

) 
em

 1
6/

06
/2

02
5 

às
 1

9:
31

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 12

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

237.24******,  para  exercer  o  cargo  de  Inspetor  de
Alunos,  referência  01,  Anexo  I  –  Quadro  de  Cargos
Permanentes da Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da
Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e suas alterações, aprovada e
classificada  em  11º  Lugar  –  Ampla  Concorrência  no
concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.656 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Michelle

Faria Politano da Silva,  RG nº 45.498****** SSP/SP,
CPF/MF nº 332.56******, PIS/PASEP nº 209.31******, para
exercer o cargo de Inspetor de Alunos,  referência 01,
Anexo I  –  Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura
Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e
suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em  12º  Lugar  –
Ampla Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.657 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO

MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Thalles

Gabriel Ferreira dos Santos Cruz, RG nº 64.296******
SSP/SP ,  CPF/MF  nº  535.34****** ,  PIS/PASEP  nº
204.48******,  para  exercer  o  cargo  de  Auxiliar
Administrativo,  referência  06,  Anexo  I  –  Quadro  de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 1º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.658 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Zilda Gotto,

RG  nº  9.438******  SSP/SP,  CPF/MF  nº  071.73******,
PIS/PASEP  nº  121.89******,  para  exercer  o  cargo  de
Auxiliar Administrativo, referência 06, Anexo I – Quadro
de  Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovada e classificada em 2º Lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do CarmoE
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 13

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.659 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Amanda

Lisboa Prado,  RG nº 56.038******  SSP/SP,  CPF/MF nº
449.88******, PIS/PASEP. nº 269.45****** para exercer o
cargo  de  Assistente  Social,  referência  16,  Anexo  I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovada e classificada em 1º Lugar – Ampla
concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.660 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Caroliny

Quintiliano  da  Rocha,  RG  nº  58.476******  SSP/SP,
CPF/MF nº 494.88******, PIS/PASEP. nº 165.11****** para
exercer  o  cargo  de  Assistente  Social,  referência  16,
Anexo I  –  Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura
Municipal de Miguelópolis, da Lei nº 3.663 de 10.03.2017 e
suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em  1º  Lugar  –
Afrodescendente  no  concurso  público  nº  001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará

automaticamente  sem  efeito.
Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da

presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.661 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Carla Alice

Amasil  Duarte  de  Faria  Lima,  RG  nº  30.291******
SSP/SP,  CPF/MF  nº  281.49******,  PIS/PASEP.  nº
210.20****** para exercer o cargo de Assistente Social,
referência 16, Anexo I – Quadro de Cargos Permanentes da
Prefeitura Municipal  de Miguelópolis,  da Lei  nº 3.663 de
10.03.2017  e  suas  alterações,  aprovada  e  classificada  em
3º Lugar – Ampla Concorrência no concurso público nº
001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.662 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 14

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Ibrain José
de  Moura,  RG.  nº  49.872******SSP/SP,  CPF/MF  nº
437.90******, PIS/PASEP. nº 204.48******, para exercer o
cargo de Motorista, referência 04, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações,  aprovado  e  classificado  em 8º lugar  –  Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.663 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Ruan da

Silva Barbosa,  RG. nº 49.020******SSP/SP,  CPF/MF nº
419.62******, PIS/PASEP. nº 165.34******, para exercer o
cargo de Motorista, referência 04, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações,  aprovado  e  classificado  em 9º lugar  –  Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.664 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Carlos

Eduardo Souza Santos,  RG.  nº  MG-  13.6******  SSP,
CPF/MF nº 086.14******, PIS/PASEP. nº 161.83******, para
exercer o cargo de Motorista,  referência 04,  Anexo I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 10º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.665 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Maurinei do

Carmo Barbosa, RG. nº 40.831****** SSP/SP, CPF/MF nº
347.57******, PIS/PASEP. nº 165.34******, para exercer o
cargo de Motorista, referência 04, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 11º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

nc
is

co
 R

ob
er

to
 d

e 
F

re
ita

s 
(C

P
F

 *
**

07
26

88
**

) 
em

 1
6/

06
/2

02
5 

às
 1

9:
31

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 15

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.666 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Marcos

Roberto  Dias  Esteves,  RG.  nº  27.623******SSP/SP,
CPF/MF nº 248.91******, PIS/PASEP. nº 114.71******, para
exercer o cargo de Motorista,  referência 04,  Anexo I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 12º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.667 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  José

Humberto da Silva, RG. nº 25.043****** SSP/SP, CPF/MF
nº 149.62******, PIS/PASEP. nº 124.56******, para exercer
o cargo de Motorista, referência 04, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 13º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do

prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.668 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Hamilton

Tanimoto,  RG.  nº  24.872******  SSP/SP,  CPF/MF  nº
195.45******, PIS/PASEP. nº 129.66******, para exercer o
cargo de Motorista, referência 04, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 14º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.669 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 16

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Alex Coimbra
Pereira,  RG.  nº  47.340******  SSP/SP,  CPF/MF  nº
387.80******, PIS/PASEP. nº 160.11******, para exercer o
cargo de Motorista, referência 04, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 15º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.670 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo 1º. Nomear, a partir desta data, Pedro Márcio

Andrade Justino, RG. nº 40.690******SSP/SP, CPF/MF nº
350.96******, PIS/PASEP. nº 128.83******, para exercer o
cargo de Motorista, referência 04, Anexo I – Quadro de
Cargos  Permanentes  da  Prefeitura  Municipal  de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 16º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.671 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Kenedy

Marcelino Pistor de Souza, RG. nº 45.944******SSP/SP,
CPF/MF nº 433.96******, PIS/PASEP. nº 204.92******, para
exercer o cargo de Motorista,  referência 04,  Anexo I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 17º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na
data supra.

Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................
Portaria nº 16.672 de 16/06/2025

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR PARA CARGO PÚBLICO
MUNICIPAL  APROVADO  EM
CONCURSO.

Julio  Ferreira  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de
Miguelópolis,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Artigo  1º.  Nomear,  a  partir  desta  data,  Marcelo

Andre Mattos da Silva,  RG. nº 45.944******  SSP/SP,
CPF/MF nº 414.31******, PIS/PASEP. nº 200.59******, para
exercer o cargo de Motorista,  referência 04,  Anexo I  –
Quadro de Cargos Permanentes da Prefeitura Municipal de
Miguelópolis,  da  Lei  nº  3.663  de  10.03.2017  e  suas
alterações, aprovado e classificado em 18º lugar – Ampla
Concorrência no concurso público nº 001/2024.

Parágrafo Único – Se a posse não se der dentro do
prazo  previsto  em  lei,  este  ato  de  nomeação  ficará
automaticamente  sem  efeito.

Artigo 2º.  As despesas decorrentes da aplicação da
presente portaria correrão à conta de dotações próprias do
orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,

Prefeitura Municipal de Miguelópolis, 16 de junho de
2025.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

nc
is

co
 R

ob
er

to
 d

e 
F

re
ita

s 
(C

P
F

 *
**

07
26

88
**

) 
em

 1
6/

06
/2

02
5 

às
 1

9:
31

:3
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 17

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Julio Ferreira do Carmo
Prefeito Municipal
Publicada e registrada na secretaria da Prefeitura na

data supra.
Willian Alves
Diretor de Planejamento e Administração

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELOPOLIS - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2025 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS  -  EXTRATOS  DE  ATAS  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS  -  OBJETO:  AQUISIÇÃO  MEDICAMENTOS,
SERINGAS  E  AGULHAS,  POR  UM  PERIODO  DE  12
(DOZE)  MESES;  CONTRATANTE:  PMMiguelópolis;
DETENTORAS: ATA Nº 039 – CIRÚRGICA UNIÃO LTDA /
CNPJ nº 04.063.331/0001-21 - Item e valor unitário: 04 –
R$2,09; perfazendo a importância total de R$20.900,00
(vinte mil e novecentos reais); ATA Nº 040 – DAKFILM
COMERCIAL LTDA / CNPJ nº 61.613.881/0001-00 - Item
e valor unitário: 01 – R$13,25; perfazendo a importância
total  de  R$13.250,00  (treze  mil,  duzentos  e  cinquenta
reais); ATA Nº 041 – PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  /  CNPJ  nº
81.706.251/0001-98 - Itens e valor unitário: 02 – R$4,23 /
03 - R$0,85; perfazendo a importância total de R$8.480,00
(oito  mil,  quatrocentos  e  oitenta  reais);  DA  VIGÊNCIA:
10/06/2025  à  09/06/2026,  podendo  ser  prorrogado,  a
critério da administração, nos termos do Artigo n.º 84, da
Lei Federal n.º 14.133/21. Miguelópolis/SP, 16 de Junho de
2025. JÚLIO FERREIRA DO CARMO - Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIGUELÓPOLIS  faz
público que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2025; PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2025,
tipo MENOR PREÇO, que tem por objeto o AQUISIÇÃO DE
BOIAS  PARA  DEMARCAÇÃO  AQUÁTICA  TIPO
FLUTUAÇÃO  (SOPRO)  PARA  PRAIA  “DAVID  DE
OLIVEIRA FREITAS”.  Data/hora  de Abertura  da Sessão
Pública: 01/07/2025 às 13h30min, por meio da internet,
através do site: http://177.10.16.54:8079/COMPRASEDITAL/,
na forma ELETRÔNICA, onde ocorrerá o processamento do
certame. A data de início do prazo para o envio da proposta
eletrônica  será  no  dia  18/06/2025  às  00h01min.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao02@miguelopolis.sp.gov.br. Edital à disposição, no
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e/ou na internet
a t r a v é s  d o  s i t e :
https://www.miguelopolis.sp.gov.br/paginas/portal/licitacoes
/exercicios, a partir do dia 18/06/2025. Miguelópolis-SP, 16
de junho de 2025. JÚLIO FERREIRA DO CARMO – Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

1454/2025 Data de Protocolo:
16/06/2025 CEVS: 352970811-863-000066-1-0 Data de

Validade: 16/06/2026 Razão
Social:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIGUELÓPOLIS

CNPJ/CPF: 45.353.307/0001-04
Endereço: Avenida ANTONIO CARVALHO DE OLIVEIRA ,

100 JOSÉ HENRIQUE BARBOSA
Município: MIGUELÓPOLIS CEP: 14530-000 UF: SP Resp.

Técnico: FRANCIELLY DA
SILVA  PEREIRA  CPF:  ***323728**  CBO:  223505

Conselho  Prof.:  COREN  No.
Inscr.:596400 UF:SP Resp. Técnico: MIGUEL ANTUNES

MOISÉS CPF: ***793196** CBO:
223110 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:049538 UF:SP
O  COORDENADOR  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE

MIGUELÓPOLIS.
Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do

Estabelecimento,  Responsabilidade
legal.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação

vigente e observar as boas
práticas  referentes  as  atividades  prestadas,

respondendo  civil  e  criminalmente
pelo  não  cumprimento  de  tais  exigências,  ficando

inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento deste documento
MIGUELÓPOLIS, Segunda-feira, 16 de Junho de 2025

...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a

4º, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 26/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 23/2025
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO:
18/06/2025 – 17:00 horas (horário de Brasília-DF)
ENVIO  EXCLUSIVAMENTE  DA  PROPOSTA  E

D O C U M E N T O S  D E  H A B I L I T A Ç Ã O  –
l ic i tacao@miguelopol is .sp. leg.br

A CAMARA MUNICIPAL DE MIGUELOPOLIS-SP, através
da sua presidência, com sede na Praça Vovó Mariquinha, 30
centro  Miguelópolis  SP  CEP:  14.530-000,  inscrita  no
CNPJ/MF  sob  n  64.924.798/0001-40,  toma  público  para
conhecimento dos interessados a realização DISPENSA DE
LICITAÇÃO,  com  critério  de  julgamento  MENOR  VALOR
GLOBAL,  nos  termos  do  Art.  nº  75,  inciso  II  da  Lei
14.133/2021 c/c  art.  17 da Resolução nº 01/2024,  e de
acordo  com  as  condições,  critérios  e  procedimentos
estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando obter
a  melhor  proposta,  observadas  as  datas  e  horários
discriminados.

OBJETO: Aquisição de rack de piso com os respectivos
acessórios necessários à adequada instalação, organização
e  funcionamento  do  servidor  da  Câmara  Municipal  de
Miguelópolis,  visando  garantir  segurança,  estabilidade  e
eficiência  à  infraestrutura  de  tecnologia  da  informação  da

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 16 de junho de 2025 ⋅ Ano IX ⋅ Edição nº 1375 Pág. 18

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

instituição.
O  edital  completo  e  Termo  de  Referência  estão

disponíveis no Portal Transparência da Câmara Municipal
de Miguelópolis e no Portal Nacional de Compras Públicas
a t r a v é s  d o  L i n k :
https://pncp.gov.br/app/editais/64924798000140/2025/24

Miguelópolis, 16 de junho de 2025
Rogério Carrijo Marques
Presidente Câmara Municipal de Miguelópolis -

SP
(original assinado)

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ra
nc

is
co

 R
ob

er
to

 d
e 

F
re

ita
s 

(C
P

F
 *

**
07

26
88

**
) 

em
 1

6/
06

/2
02

5 
às

 1
9:

31
:3

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
89

f-
d6

fb
-2

dc
1-

ca
37

-5
e



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: e89f-d6fb-2dc1-ca37-5e

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Miguelópolis (SP), Edição nº 1375, ano IX, veiculado em 16 de junho
de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por Francisco Roberto de Freitas (CPF
***072688**) em 16/06/2025 às 19:31:36 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SyngularID Multipla | ICP-Brasil, do tipo
A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/e89f-d6fb-2dc1-ca37-5e


